
Etapa II: Seifertova – Hlavní nádraží

Koncepce dotazníku pro sociologické šetření 01-02/2020

fous

1

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU

metoda: osobní dotazování (kombinace in-home, on-street)

cílová skupina: osoby ve věku 18 let +
· ca 50 % - 60 % rezidenti ve spádové oblasti Seifertovy ulice

(viz obr níže)
· ca 40 % - 50 % ostatní uživatelé lokality, navštěvují lokalitu

minimálně 2x do roka

výběr respondentů: dotazování v domácnostech a na vybraných stanovištích v lokalitě

počet rozhovorů: minimální požadovaný počet respondentů = 500



Etapa II: Seifertova – Hlavní nádraží

Koncepce dotazníku pro sociologické šetření 01-02/2020

fous

2

ÚVOD + VZTAH K LOKALITĚ

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy (IPR Praha) byl pověřen Radou hlavního
města Prahy vypracováním Koncepční studie ulice Seifertova a přilehlého okolí.
Koncepční studie nabízí příležitost vylepšit místa, která neodpovídají modernímu
městskému prostředí a potřebám jeho obyvatel. Úpravy se budou týkat dopravního řešení,
ale především veřejného prostoru.
Aby kvalita úprav Seifertovy ulice přinesla co nejvyšší efekt, potřebujeme znát Váš názor na
současný stav lokality, její nedostatky a Vaše potřeby do budoucna.
Ať už na Seifertově ulici bydlíte, pracujete nebo zde jen rádi trávíte čas, využijte příležitosti
uplatnit svůj hlas a ovlivnit tak výslednou podobu této lokality.
Vyplnění dotazníku zabere cca 30 minut. Děkujeme za Váš čas a ochotu.

Prohlédněte si na obrázku rozsah řešeného území, o kterém budeme dále hovořit.
(nahradíme vhodnějším obrázkem (ortofoto mapa), eliminujeme zmínku o vyparkování)



Etapa II: Seifertova – Hlavní nádraží

Koncepce dotazníku pro sociologické šetření 01-02/2020

fous

3

A1. Jaký je Váš vztah k lokalitě Seifertovy ulice?
MOŽNOST VÍCE ODPOVĚDÍ

a. bydlím na Seifertově ulici nebo v jejím okolí (REZIDENT) SLEDUJTE KVÓTU
b. na Seifertovu ulici dojíždím za prací nebo vzděláním (DOJÍŽDĚJÍCÍ)
c. na Seifertově ulici nebo v jejím bezprostředním okolí podnikám nebo vlastním

nebytové prostory (PODNIKATEL/KA)
d. na Seifertovu ulici zavítám nepravidelně za službami, na návštěvu blízkých nebo za

volnočasovými aktivitami (NÁVŠTĚVNÍK)

filtr: ptejte se, pokud 1=b, c nebo d
A2. Jak často na Seifertovu ulici zavítáte?
MOŽNOST JEDNÉ ODPOVĚDI

1. denně
2. asi 4-5 krát týdně
3. asi 1-3x týdně
4. několikrát za měsíc
5. méně často, ale aspoň 2x za rok
6. méně často než 2x za rok – UKONČETE DOTAZOVÁNÍ

SPOKOJENOST A POSTOJE K VYBAVENOSTI

B1. Jak jste celkově spokojen/a s životem a občanskou vybaveností v této lokalitě?
1. mimořádně spokojen/a
2. velmi spokojen/a
3. spíše spokojen/a
4. nevím
5. spíše nespokojen/a
6. velmi nespokojen/a

B2. Jak hodnotíte tuto lokalitu v následujících oblastech?
V KAŽDÉM ŘÁDKU JEDNA ODPOVĚĎ, ROTUJTE ŘÁDKY

1. mimořádně spokojen/a
2. velmi spokojen/a
3. spíše spokojen/a
4. nevím
5. spíše nespokojen/a
6. velmi nespokojen/a
99.  nedokážu posoudit/netýká se mě

ROTOVAT MOŽNOSTI
a. Množství a rozsah veřejné zeleně



Etapa II: Seifertova – Hlavní nádraží

Koncepce dotazníku pro sociologické šetření 01-02/2020

fous

4

b. Stav veřejné zeleně
c. Možnost odpočinku v bezprostředním okolí
d. Zázemí pro trávení volného času dětí (s dětmi)
e. Bezpečnost dopravního řešení pro chodce
f. Plynulost dopravy z pohledu motoristů
g. Kvalita infrastruktury určené cyklistům
h. Dostupnost veřejnou dopravou
i. Dostupnost do centra
j. Dostupnost parkování
k. Kvalita ovzduší
l. Hluk
m. Rozsah ekologicky šetrných prvků a řešení (energie, hospodaření s dešťovou vodou,

biodiverzita, trvalá udržitelnost)
n. Stav mobiliáře - laviček, košů apod.
o. Množství mobiliáře - laviček, košů apod.
p. Dostatek zázemí pro setkávání lidí (komunitní a sousedské aktivity)
q. Dostatek organizovaných akcí pro setkávání obyvatel, resp. i návštěvníků lokality
r. Hospodárné zadržování, využití a odvádění dešťové vody
s. Dostatek vodních prvků
t. Snadnost pohybu v lokalitě pro pěší
u. Snadnost pohybu v lokalitě pro cyklisty
v. Dostatečné množství přechodů

B3. Uveďte, jak často byste následující prvky při pobytu/pohybu na Seifertově ulici
využil/a?
NA KAŽDÉM ŘÁDKU MOŽNOST JEDNÉ ODPOVĚDI
nikdy / málokdy / často / velmi často / nevím
ROTOVAT MOŽNOSTI

a. Místa k sezení
b. Veřejné WC
c. Dětské hřiště
d. Cyklostezka
e. Skate park
f. Zastíněná místa
g. Koše
h. Lavičky
i. Stojany na kola
j. Pítka
k. Další vodní prvky (kašny, fontánky, mlžítka…)
l. Informační systém např. odkazující na zajímavá místa popisující místní historii
m. Veřejné WiFi hotspoty
n. USB nabíječky
o. Nabíjecí stanice pro automobily
p. Další (uveďte):



Etapa II: Seifertova – Hlavní nádraží

Koncepce dotazníku pro sociologické šetření 01-02/2020

fous

5

ZELEŇ, EKOLOGIE A NOVÉ FUNKCE PROSTORU

C1. Současným trendem je výsadba stromů a stromořadí v městském veřejném prostoru.
Jejich přínosem je zlepšení mikroklimatu (např. zmírnění teplotních výkyvů), pohlcení
škodlivin a hluku v bezprostředním okolí, zpříjemnění prostředí pro pobyt apod. Na druhou
stranu vzrostlé stromy vyžadují pravidelnou péči a zálivku především v prvních letech
růstu, pohltí část světla a mohou zamezit výhledům na okolní dominanty. Do jaké míry
byste se zohledněním všech pro a proti podpořil/a výsadbu nového stromořadí
v Seifertově ulici?

1. rozhodně bych podpořil/a – důvod?
2. spíše bych podpořil/a
3. nevím
4. spíše bych nepodpořil/a – důvod?
5. rozhodně bych nepodpořil/a – důvod?

C2. V souběhu s vyšším zastoupením zeleně je potřebné řešit i hospodaření s dešťovou
vodou (HDV). Seifertova ulice by se v této záležitosti mohla stát průkopníkem
v celopražském měřítku. HDV může nabídnout nejen zlepšení vsakování a odtoku dešťové
vody v území, ale také může pomoci pokrýt velkou část nároků na péči a závlahu o novou
zeleň nebo zmírnit důsledky lokálních přívalových srážek, navíc také zmenšit efekt tzv.
tepelného ostrova v horkých slunečných dnech. Celkově pak Prahu lépe připraví na
očekávané klimatické změny.
Podpořil/a byste, aby projekt v Seifertově ulici počítal s využitím systému HDV a to
pravděpodobně v tomto rozsahu poprvé v rekonstruované lokalitě Prahy?

1. rozhodně bych podpořil/a – důvod?
2. spíše bych podpořil/a
3. nevím
4. spíše bych nepodpořil/a – důvod?
5. rozhodně bych nepodpořil/a – důvod?

C3. Seifertova ulice může být více než jen dopravní komunikací. Jaké funkce by nově
zrekonstruovaná Seifertova ulice měla v budoucnu nabízet?
Rozhodně ano / spíše ano / nevím / spíše ne / rozhodně ne
ROTOVAT MOŽNOSTI

a. Lokální, či farmářské trhy v blízkosti
b. Místo pro společenské akce – veřejné umění, výstavy, přednášky, workshopy, letní

kino apod.
c. Místo pro venkovní výuku, dílny, tvoření
d. Pěší zóna
e. Prostor pro veřejná shromáždění
f. Volný, otevřený prostor
g. Předzahrádky restaurací a kaváren



Etapa II: Seifertova – Hlavní nádraží

Koncepce dotazníku pro sociologické šetření 01-02/2020

fous

6

h. Stolky a židle v prostorech náměstí
i. Parkoviště
j. Zeleň ku prospěchu snížení teplotních výkyvů ve městě
k. Něco jiného ……………………………………….

DOPRAVA

filtr: ptejte se všech
D1. Jak často pro svůj pohyb v lokalitě Seifertovy ulice využíváte následující druhy
dopravy?
denně / asi 4-5x týdně / 1-3x týdně / méně často než 1x za 14 dní / asi 1x za 14 dní / nikdy
JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ V KAŽDÉM ŘÁDKU

a. auto
b. tramvaj
c. autobus
d. kolo / koloběžka apod.
e. pěší chůze

D2. Do jaké míry byste uvítal/a kvalitní pěší propojení dolní části Seifertovy ulice s Hlavním
nádražím?

1. rozhodně bych uvítal/a
2. spíše bych uvítal/a
3. spíše bych neuvítal/a
4. naprosto bych neuvítal/a
5. nemám názor

D3. Jak jste spokojen/a se současným umístěním tramvajové zastávky Husinecká?
1. naprosto spokojen/a
2. spíše spokojen/a
3. spíše nespokojen/a
4. naprosto nespokojen/a
5. nemám názor

Pokud jste odpověděl/a c) spíše nespokojen/a nebo d) naprosto nespokojen/a, uveďte
prosím proč:
…

D4. Do jaké míry byste uvítal/a, pokud by mezi tramvajovými zastávkami Husinecká a
Lipanská vznikla ještě jedna zcela nová zastávka?

1. rozhodně bych uvítal/a
2. spíše bych uvítal/a
3. spíše bych neuvítal/a



Etapa II: Seifertova – Hlavní nádraží

Koncepce dotazníku pro sociologické šetření 01-02/2020

fous

7

4. naprosto bych neuvítal/a
5. nemám názor

D5. Do jaké míry byste uvítal/a, pokud by v úseku Seifertovy ulice mezi FK Viktoria Žižkov a
zastávkou Lipanská nebyla tramvajová trať nadále pojížděna motoristy a došlo tak k
vytvoření samostatného jízdního pruhu pro auta?

1. rozhodně bych uvítal/a
2. spíše bych uvítal/a
3. spíše bych neuvítal/a
4. naprosto bych neuvítal/a
5. nemám názor

D6. Který z následujících výroků o parkovacích místech nejlépe vystihuje Váš názor?
a. Počet parkovacích stání na Seifertově ulici by se měl zvýšit i na úkor veřejného

prostoru určeného pro chodce, cyklisty a městskou zeleň.
b. Počet parkovacích stání na Seifertově ulici by měl zůstat stejný.
c. Veřejný prostor určený především pro chodce a cyklisty by měl mít na Seifertově ulici

přednost před parkovacími stáními, a to i za cenu malého snížení jejich počtu (do 10
%).

D7. Do jaké míry byste osobně podpořil/a případnou redukci parkovacích kapacit v nejužší
části Seifertovy ulice v úseku mezi ulicemi Lipanská – Krásova za účelem vytvoření
samostatného jízdního pruhu pro auta a uvolnění tramvajové trati?

1. rozhodně bych uvítal/a snížení počtu zaparkovaných aut
2. spíše bych uvítal/a
3. spíše bych neuvítal/a
4. naprosto bych neuvítal/a snížení kapacity parkování přímo v Seifertově ulici
5. nemám názor

D8. Pokud by se zlepšily podmínky pro dopravu na kole pro pohyb „z a do“ této lokality,
používal/a byste kolo více než nyní?
JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ

a. Kolo pro dopravu nepoužívám a nebudu používat
b. Používal/a bych stejně jako nyní
c. Používal/a bych více než nyní
d. Jiné / Nevím / Nechci odpovědět

OSTATNÍ

E1. Jaká opatření či úpravy by podle Vás nejvíce zlepšily lokalitu Seifertovy ulice?
PROSÍM NAPIŠTE MAXIMÁLNĚ TŘI POLOŽKY.

E2. Čeho si na Seifertově ulici nejvíce ceníte?



Etapa II: Seifertova – Hlavní nádraží

Koncepce dotazníku pro sociologické šetření 01-02/2020

fous

8

PROSÍM NAPIŠTE MAXIMÁLNĚ TŘI POLOŽKY.

E3. Co Vám na Seifertově ulici nejvíce vadí?
PROSÍM NAPIŠTE MAXIMÁLNĚ TŘI POLOŽKY.

E4. Chcete ještě cokoli doplnit k jakémukoli tématu či otázce?

DEMOGRAFIE (potřebné přesunout do screeningu)

PROFIL RESPONDENTA / RESPONDENTKY

F1. Kolik je Vám prosím let
1. 15–19
2. 20–29
3. 30–39
4. 40–49
5. 50–59
6. 60–69
7. 70–79
8. 80 a více

F2. NEDOTAZOVAT, zaznamenat pohlaví
a. muž
b. žena

F3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?
1. základní, bez vzdělání
2. střední včetně vyučení bez maturity
3. úplné střední vzdělání s maturitou, vyšší odborné vzdělání, nástavbové vzdělání
4. vysokoškolské

F4. Kolik členů má Vaše domácnost? Jako domácnost jsou označovány osoby, se kterými
máte společné výdaje.
ZAPIŠTE POČET OSOB DLE VĚKOVÝCH KATEGORIÍ

a. Dospělí (18 a více let)
b. Děti (0 – 6 let)
c. Děti (7 – 14 let)
d. Dospívající (15 – 17 let)

F5. LOKALITA DOTAZOVÁNÍ – VYPLŇTE SAMI PODLE MAPY LOKALITY
a. Lokalita 1
b. Lokalita …
c. …



Etapa II: Seifertova – Hlavní nádraží

Koncepce dotazníku pro sociologické šetření 01-02/2020

fous

9

Filtr: dotazujte jen rezidenty
PROFIL REZIDENTA/REZIDENTKY

G1. ULICE, KDE RESPONDENT BYDLÍ
ULICE: …………….…………..………….……………………….…………………..…

G2. Kolik let ve spádové lokalitě Seifertovy ulice bydlíte?
1. Od narození
2. Více než 5 let
3. 5 let a méně

G3. Jaká je právní forma Vašeho bydlení?
a. Vlastní bydlení
b. Družstevní bydlení
c. Nájem nebo podnájem
d. Jiná forma – prosíme, vypište: …………………………..…………..………….………

G4. Kolik parkuje celá domácnost „Vašich“ aut v okolí bydliště? Započítejte prosím všechna
auta, bez ohledu na to, zda jde o Vaše auto či firemní/služební atd.

· Počet aut, která parkuji v okolí…..………….……………………….…………………..………...

G5. Chodíte volit do místního zastupitelstva?
a. Ano, pravidelně
b. Ano, ale jen někdy
c. Vůbec

G6. Pokud byste měl/a možnost se přestěhovat - dostatek peněz, času atd., - odstěhoval/a
byste se?

1. Určitě ne – setrval/a bych
2. Spíše ne
3. Spíše ano
4. Určitě ano – odstěhoval/a bych se


